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“8 Kasım Dünya Şehircilik Günü”nün Kutlandığı Haftanın “Şehircilik Haftası” Olarak Kimlik 
Kazandırma Çalışması Kapsamında Pilot Deneme; 

TMMOB Şehir Plancılar Odası İstanbul Şubesi olarak 2004 yılına ilişkin pilot okul olarak seçilmiş olan 
BİLSEM (Üstün Yetenekli öğrencilere eğitim veren Bilim ve Sanat Merkezi)  ile “Metropolde Çocuk 
Olmak” adlı proje kapsamında süreç  başlatılmıştır: 

Süreç Sahipleri 

• İstanbul Bilim ve Sanat Merkezi adına; Merkez Müdürü Hulisi AKKANAT  
• TMMOB Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi adına; Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet TURGUT  
• Kadıköy Belediyesi Adına; Belediye Başkanı Selami Öztürk  

Süreç Ekip Liderleri 

• İstanbul Bilim ve Sanat Merkezi’nde; Fizik Mentörü Hanife KÜÇÜKLER  
• TMMOB Şehir Plancıları Odası İstanbul Şube’den; Şehir Plancısı Neslihan PALAOĞLU ve 

Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Hülya YAKAR  
• Kadıköy Belediyesi’nde;   

Süreç Ekipleri 

İstanbul Bilim ve Sanat Merkezi’ndeki Ekipler; Merkez Yürütme Kurulu üyeleri, Mentörler, Öğrenciler 

TMMOB Şehir Plancıları Odası İstanbul Şube Ekibi ; Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Hülya YAKAR, Üye 
Neslihan PALAOĞLU, Üye Y. Doç. Dr. Erdem ERBAŞ, Üye Arş. Gör. Berna KESKİN, Üye Dr. Sırma 
TURGUT, Üye Atilla ŞAHLANOĞLU 

Eylem Planı 

I. Eğitim Seminerleri (“Öğrenme- Bilgilenme Ve İrdeleme”, “İncelem – Araştırma – Sorgulama Ve Küçük 
Etkinlikler”)  kapsamında BİLSEM –Ataşehir de; 

08.11.2004 tarihinde Dr. Hülya YAKAR *Kent, Kentli, Kentleşme / Kentsel ve Kırsal Alan* konulu 
seminerini gerçekleştirmiştir ve üç adet atölye çalışması yapılmıştır. 

19.11.2004 tarihinde Y.Doç. Dr. Erdem ERBAŞ *Yaşadığımız Çevre, İstanbul* konulu seminerini 
gerçekleştirmiş ve bir adet atölye çalışması yapılmıştır. 

06.12.2004 tarihinde verilen seminerler ve atölye çalışmalarının genel değerlendirilmesi ve irdelenmesi. 

10.12.2004 tarihinde Neslihan PALAOĞLU *Yerleşmelerde Donatı Alanları Nitelikleri, Nicelikleri, 
Merkezler ve Meydanlar* konulu semineri gerçekleştirecektir. 

11.12.2004 tarihinde seminer konuları ışığında İstanbul Gezisi 

17.12.2004 tarihinde Arş. Gör. Berna KESKİN **Konut Alanları (Geleneksel,Planlı, Plansız, Toplu Konut, 
Kapalı-Korumalı) / Mahalle Ve Komşuluk – Hemşerililik* konulu semineri gerçekleştirecektir. 



30.12.2004 tarihinde Dr. Sırma TURGUT *Kentlerin Sorumluları Kim? / Kentte İletişim* konulu semineri 
gerçekleştirecektir.  

Eğitim Kurslarımız Başlamıştır... NETCAD Kursu 

Hafta sonu ve hafta içi verilen kurslarımız toplam 5 grup olarak sürdürülmektedir. Aralık ayı sonunda 
eğitim gören toplam 40 öğrenciye katılım belgesi verilecektir ve ayrıca katılım sağlamış tüm öğrencilere 
ücretsiz GIS semineri sağlanacaktır. Bu kurs döneminde ücretsiz gönüllü eğitmen olarak oda şube 
yönetimine destek olan ve öğrenci arkadaşlara bu imkanı sağlamamızda büyük emek sarf eden ; Üyemiz 
Ufuk ALTUNBAŞ, Üyemiz Yeşim AKIN, Yönetim kurulu üyemiz Esra ÇİBARLI ve Rahşan 
DEMİRKAYA’YA teşekkür ederiz. 

Kurslarımız TMMOB Şehir Plancıları İstanbul Şube de 8 kişilik gruplara hafta içi akşam ve hafta sonu 
sabah – akşam seçenekleri ile verilmeye devam etmektedir.   

Bilgi ve kayıt için şubeden Demet ERDEM ERSOY ve Ali Rıza NURHAN ile iletişim kurulabilinir. Şube 
Tel:0212 2754367, 0212 2889960 

Türkiye Ulusal Planlama Okulları Birliği Kapsamında “Şehir ve Bölge Planlama Öğrencileri Bitirme 
Projeleri Yarışması 2004 –2005” 

Şehir Planlama Öğrencileri Bitirme Projesi 2004 -2005 Yarışması, “Mimarlık, Peyzaj Mimarlığı, 
Mühendislik, Kentsel Tasarım Projeleri, Şehir ve Bölge Planlama ve Güzel Sanat Eserleri Yarışmaları 
Yönetmeliği” çerçevesinde düzenlenmektedir. Yarışma, 10 Şubat 2004 tarihinde imzalanan “Türkiye 
Planlama Okulları Birliği” İşbirliği Ön Protokolünde de belirtildiği üzere, TMMOB Şehir Plancıları Odasının, 
planlama okulları arasında koordinasyon, işbirliği ve sürekli bilgi akışını sağlama sorumluluğu göz önünde 
bulundurularak tasarlanmıştır. 

Yarışma Türkiye ‘de yer alan Şehir ve Bölge Planlama Bölümlerinde; diploma projesi, bitirme projesi, 
bitirme tezi veya bitirmeye esas proje, rapor çalışmaları hazırlayan Şehir ve Bölge Plancısı öğrencileri 
arasında yapılacak olan bir yarışmadır. 

Yarışma ile ilgili olarak yarışma grubu tarafından hazırlanan taslak yarışma şartnamesinin değerlendirme 
çalışması 5 Kasım 2004 tarihinde Yıldız Çatı Restoran da gerçekleştirilmiştir. Toplantı katılımcıları; Erhan 
DEMİRDİZEN, Ahmet TURGUT, Prof. Dr. Aykut KARAMAN, Y. Doç. Dr. Erdem ERBAŞ, Y.Doç. Dr. 
Özlem ÖZÇEVİK, Öğr. Gör. Dr. Sırma TURGUT, Öğr. Gör. Dr. Hülya YAKAR, Dr. Mehmet 
ÇAKILCIOĞLU, Zekai AKAY, Aliye Ahu GÜLÜMSER, Tolga ATIŞ, Esra ÇİBARLI, Demet ERSOY, 
Neslihan PALAOĞLU’ dur. Toplantı sürecinde tüm detayları ile şartname tartışılmış, katılımcılardan 
görüşler alınmış ve ödüller hususu dışında ki tüm maddeler karara bağlanmıştır.  

Uluslararası Kentsel Dönüşüm Uygulamaları Sempozyumu 2004:  Küçükçekmece Atölye 
Çalışması Gerçekleştirildi 

Küçükçekmece Belediyesi’nin düzenlediği ve odamızın da gerçekleşmesine destek verdiği Uluslararası 
Kentsel Dönüşüm Uygulamaları Sempozyumu 2004:  Küçükçekmece Atölye Çalışması, 27-28-29-30 
Kasım 2004 tarihleri arasında İstanbul’da  Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı’nda gerçekleştirildi. 
Sempozyumun ilk günü yapılan teknik gezinin ilk bölümünde yabancı konuklar ile İstanbul dışından gelen 
katılımcılara İstanbul’un önemli ticaret aksları, eski ve yeni konut alanları, kıyı bölgeleri, merkezi iş 
alanları tanıtıldı. Gezini ikinci bölümünde ise, Küçükçekmece’ye gidilerek, atölye alanları ve göl çevresi 
hakkında bilgi verildi. İkinci gün, değerli bürokratlarımızın katıldığı ve raportörlüğünü Gökçen Kılınç’ın 
yürüttüğü açılış oturumunun başında, Küçükçekmece Belediye Başkanı Aziz Yeniay’ın açılış 
konuşmasından önce izlediğimiz, İstanbul’da ve Küçükçekmece’de kentsel dönüşümün gerekliliğini 
vurgulayan etkileyici tanıtım filmi, konunun ilgili çevreler açısından önemini bir kez daha ortaya koydu. 
Öğlen yemeğinin ardından, sempozyumun koordinasyonundan sorumlu olan bizler tarafından yapılan 
tematik açıklama da tanıtım filmini destekleyerek, konuya açınım getirdi. Tematik açıklamada, konunun 
tariflenmesinin yanı sıra, bundan bir yıl önce TMMOB Şehir Plancıları Odası tarafından düzenlenen 
Kentsel Dönüşüm Sempozyumunun değerlendirme ve sonuç bildirgesinden söz edildi; geçen bir yılın 
ardından, bu sempozyumdan neler beklenildiği vurgulandı. Sempozyumun ilk oturumu, “KENTSEL 



DÖNÜŞÜMDE YENİ EĞİLİMLER VE YÖNETİŞİM” başlığını taşımaktaydı. Sayın Prof. Dr. Zekai 
Görgülü’nün oturum başkanlığını, Murat Yalçıntan ve Esra Çibarlı’nın raportörlüğünü yürüttüğü bu ilk 
oturumun konuşmacıları, Glasgow Üniversitesinden Ivan Turok, Westminster Üniversitesi’ndan Peter 
Newman ve London School of Economics’den Andy Thornly idi. 

Günün ikinci ve son oturumu, KENTSEL DÖNÜŞÜMDE YEREL KATILIM VE KAMU-ÖZEL SEKTÖR 
ORTAKLIKLARI başlıklı oturumdu. Oturum başkanlığını Prof. Dr. Sezai Göksu’nun, raportörlüğünü Hülya 
Yakar ve Özgür Demir’in yürüttüğü bu oturumun konuşmacıları, University of West of England’dan Rob 
Atkinson, Dundee Üniversitesi’nden John McCarthy ve Utrecht Üniversitesi’nden Tejo Spit idi. 

İkinci gün üç önemli oturum gerçekleştirdik. Bu oturumlardan ilki, sempozyumun üçüncü oturumu olan 
“Konut Alanları Yenilemesi ve Mahalle Ölçeğinde Dönüşüm” başlıklı oturumdu. Oturum başkanlığını 
Ortadoğu Teknik Üniversitesinden Prof. Dr. Ali Türel’in, raportörlüğünü Dokuz Eylül Üniversitesi’nden İpek 
O. Sönmez ve Yıldız Teknik Üniversitesi’nden Nilgün Erkan’ın yürüttüğü oturumun konuşmacıları, 
Danimarka Konut ve Kentsel Araştırma Enstitüsü’nden Hans Skifter Andersen, Utrecht 
Üniversitesi’nden Paul Zoete, Glasgow Üniversitesinden  Nick Bailey ve Heriot-Watt Üniversitesinden 
Cliff Hague’di. 

Sempozyumun üçüncü oturumu ile birlikte, dünyadaki yeni eğilimleri ve son argümanları anlatan yurt 
dışından gelen konuklarımızın sözlü sunumları da sona ermiş oldu. Bu noktadan itibaren, gözlerimizi 
kendi ülkemize çevirdik ve bizde neler olduğunu, kamu sektörü ve özel sektörden dinledik. 

Sempozyumun 4. oturumu “Kamu Sektörü Perspektifinden Kentsel Dönüşüm” başlığını taşımaktaydı. Bu 
oturumda Büyükşehir belediyesi ve bağlı birimlerinden, bakanlık ve başbakanlıktan temsilciler kamunun 
kentsel dönüşümdeki rolü, açmazları ve uygulamaları konusundaki söylemleriyle oturuma katkıda 
bulundular. 

5. ve günün son oturumunda ise, özel sektör temsilcileri olarak Faruk Göksu, Hakan Kodal, Salih Kuzu, 
Harun Moreno, Alptekin Orhon ve Taner Soyak, konuyu özel sektör açısından ele alarak, özel sektörün 
sorunları, uygulamaları, kamudan beklentileri ve dönüşümde özel sektörün yeni rolü gibi başlıklar altında 
konuyu masaya yatırdılar. 

Son gün yapılan ve birbirine paralel olarak yürütülen üç atölye çalışmasıyla, iki gün boyunca süregelen 
söylemler somuta indirgenmeye çalışıldı. Atölye çalışmalarında, “SWOT Analizi” yöntemi kullanılarak, 
alanların güçlü yönleri (strongness), zayıf yönleri (weakness), fırsatlar (opportunities) ve tehditler 
(threats), ekonomik, sosyal, fiziksel/mekansal, yasal ve yönetsel açılardan ele alınarak formüle edildi.  Bu 
formülasyonun ardından, alt bölgelere yönelik genel stratejiler ortaya konuldu. Sempozyumun sonunda, 
bu stratejileri içeren değerlendirmeler atölye sunuşlarıyla tamamlandı. 

Sempozyumu toplam 722 kişi kayıt olarak izledi. Bu oranın % 52’sini belediye ve kamu çalışanları, % 
30’unu akademisyenler, % 13’ünü serbest plancılar ve % 5’ini diğer sektörlerden katılanlar oluşturdu 
(Şekil). 

 

Şekil: “Uluslararası Kentsel Dönüşüm Uygulamaları Sempozyumu 2004:  Küçükçekmece Atölye 

Çalışması” Kayıtlı İzleyici Oranları 



Basında İstanbul Şube 

-  Yön FM Politeknik Programı 

İKK kapsamında odamız adına Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Dr. Hülya Yakar’ın belirli aralıklarla 
yürütmekte olduğu Yön Fm Politeknik Programına; 

4 Kasım 2004 tarihinde, 15.00-16.00 saatleri arasında Oda Genel Başkanımız Erhan Demirdizen ve 
Üyemiz Neslihan Palaoğlu katılarak 8-9-10 Kasım 2004 tarihlerinde       Orta Doğu Teknik Üniversitesinde 
gerçekleştirilen "28. Dünya Şehircilik günü Kolokyumu" hakkında bilgi vermişler, Dünya Şehircilik günü 
Kolokyumunun çıkış noktası ve sürecini aktarmışlar, Şehir ve Bölge Planlama Mesleğinin dünü ve 
bugününün değerlendirmesini yapışlardır. 

25 Kasım 2004 tarihinde, 15.00-16.00 saatleri arasında Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Özgür Demir 
katılarak, 2-b alanlarının tanımı, Ormancılık tarihinde geçirdiği yasal evrim ve planlama ile kentleşme 
olgularına olası etkilerini değerlendirmiştir. 

- Ulusal Kanal Fikir Meydanı Programı 

25 Kasım 2004 tarihinde Ulusal Kanal’da Şule Perinçek’in hazırlayıp sunduğu “Fikir Meydanı” programına 
Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Hülya Yakar katılmıştır. Programda “İstanbul Metropoliten Alanının Ulaşım 
ve Trafik Sorunları Genelinde İstanbul’da Kent Merkezlerine Giren Araç Trafiğinin Kısıtlanmasına Yönelik 
Yöntemler” tartışılmıştır. 

- Şube Başkanımız Ahmet Turgut’un 5 Aralık 2004 tarihli Milliyet Gazetesinde yayınlanan 
“İstanbul’daki Kaçak Yapılaşma” hakkındaki değerlendirmeleri aşağıda yer almaktadır. 

“İstanbul’da konut fazlası var. Nüfusunun çok daha üstünde insanı taşıyacak kapasitede inşaat var. 
Kentin her tarafı boş konutlarla dolu. Örneğin Beylikdüzü’nde 300 binin üzerinde boş daire olduğu 
söyleniyor. Toplu konut alanlarında buna yakın rakamlardan bahsediliyor. Kaçak 5-6 katlı binaların 1-2 
katı dolu, gerisi boş. Ankara’da Konut Müsteşarlığı kurulmuştu ama ömrü kısa oldu. Yeni hükümet 
kapatmayı tercih etti. O Müsteşarlık Türkiye’nin 81 ilinde konut araştırması yaptı. Türkiye’de 50 küsür İlde 
konut fazlası görülüyordu.“ 

- Şube Sekreterimiz Ali Rıza NURHAN 2 Aralık 2004 tarihli Sabah Gazesinde “III. Köprüye” ilişkin yaptığı 
açıklamada, Karayolu ağırlıklı ulaşım sisteminin olmaması gerektiğini, köprülerle taşınanın insan değil 
taşıtlar olduğunu belirtmiştir. 

 


